

## ANEXO I

### "PROVISION Y MONTAJE DE 50 SOLUCIONES HABITACIONALES DE 1 (UN) DORMITORIO CON PANELES DE HORMIGON PREMOLDEADO PARA EL SUR DE LA PROVINCIA DE SANTA FE"

A COMPUTO Y PRESUPUESTO REFERENCIAL Y ESTIMATIVO CON LOGISTICA DE TRASLADO HASTA 25 KM.							
NRO.	ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO TOTAL	INCIDENCIA ÍTEM
1	TRABAJOS PRELIMINARES					\$12.637,49	3,05%
a	Cartel de Obra	gl	1,00	\$ 2.217,33	\$ 2.217,33		
b	Limpieza del terreno	gl	1,00	\$ 7.521,51	\$ 7.521,51		
c	Nivelación, Relleno y Compactación bajo Platea suelo IP < 12	m3	5,00	\$ 579,73	\$ 2.898,65		
2	PROTOTIPO DE H° PREMOLDEADO DE 1 DORMITORIO					\$ 347.000,00	83,81%
a	Platea de H°A° esp. 10 cm. s/Pliego	m2	32,00	\$ 921,72	\$ 29.495,00		
b	Provisión y montaje c/platea de H°A° incluida	un	1,00	\$ 317.505,00	\$ 317.505,00		
3	OBRAS COMPLEMENTARIAS					\$ 54.411,44	13,14%
a	Pilar de energía	un	1,00	\$ 13.624,02	\$ 13.624,02		
b	Tanque de reserva de 500 Ltrs. c/estructura metálica independiente	un	1,00	\$ 25.139,42	\$ 25.139,42		
c	Pozo absorbente con cámara séptica	un	1,00	\$ 15.648,00	\$ 15.648,00		
d	Perforación y motobombeador	un	1,00	\$ 15.535,30	\$ 15.535,30		
	<b>SUBTOTAL</b>					\$ 414.048,93	100,00%
	GASTOS GENERALES		15,00%			\$ 62.107,34	
	BENEFICIOS		10,00%			\$ 41.404,89	
						\$ 517.561,16	
	IVA		10,50%			\$ 54.343,92	
	<b>PRECIO TOTAL</b>					\$571.905,08	

B COMPUTO Y PRESUPUESTO REFERENCIAL Y ESTIMATIVO CON LOGISTICA DE TRASLADO HASTA 50 KM.							
NRO.	ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO TOTAL	INCIDENCIA ÍTEM
1	TRABAJOS PRELIMINARES					\$12.637,49	2,98%
a	Cartel de Obra	gl	1,00	\$ 2.217,33	\$ 2.217,33		
b	Limpieza del terreno	gl	1,00	\$ 7.521,51	\$ 7.521,51		
c	Nivelación, Relleno y Compactación bajo Platea suelo IP < 12	m3	5,00	\$ 579,73	\$ 2.898,65		
2	PROTOTIPO DE H° PREMOLDEADO DE 1 DORMITORIO					\$ 357.000,00	84,19%
a	Platea de H°A° esp. 10 cm. s/Pliego	m2	32,00	\$ 921,72	\$ 29.495,00		
b	Provisión y montaje c/platea de H°A° incluida	un	1,00	\$ 327.505,00	\$ 327.505,00		
3	OBRAS COMPLEMENTARIAS					\$ 54.411,44	12,83%
a	Pilar de energía	un	1,00	\$ 13.624,02	\$ 13.624,02		
b	Tanque de reserva de 500 Ltrs. c/estructura metálica independiente	un	1,00	\$ 25.139,42	\$ 25.139,42		
c	Pozo absorbente con cámara séptica	un	1,00	\$ 15.648,00	\$ 15.648,00		
d	Perforación y motobombeador	un	1,00	\$ 15.535,30	\$ 15.535,30		
	<b>SUBTOTAL</b>					\$ 424.048,93	100,00%
	GASTOS GENERALES		15,00%			\$ 63.607,34	
	BENEFICIOS		10,00%			\$ 42.404,89	
						\$ 530.061,16	
	IVA		10,50%			\$ 55.656,42	
	<b>PRECIO TOTAL</b>					\$585.717,58	

C COMPUTO Y PRESUPUESTO REFERENCIAL Y ESTIMATIVO CON LOGISTICA DE TRASLADO HASTA 100 KM.							
NRO.	ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO TOTAL	INCIDENCIA ÍTEM
1	TRABAJOS PRELIMINARES					\$12.637,49	2,89%
a	Cartel de Obra	gl	1,00	\$ 2.217,33	\$ 2.217,33		
b	Limpieza del terreno	gl	1,00	\$ 7.521,51	\$ 7.521,51		
c	Nivelación, Relleno y Compactación bajo Platea suelo IP < 12	m3	5,00	\$ 579,73	\$ 2.898,65		
2	PROTOTIPO DE H° PREMOLDEADO DE 1 DORMITORIO					\$ 370.500,00	84,68%
a	Platea de H°A° esp. 10 cm. s/Pliego	m2	32,00	\$ 921,72	\$ 29.495,00		
b	Provisión y montaje c/platea de H°A° incluida	un	1,00	\$ 341.005,00	\$ 341.005,00		
3	OBRAS COMPLEMENTARIAS					\$ 54.411,44	12,44%
a	Pilar de energía	un	1,00	\$ 13.624,02	\$ 13.624,02		
b	Tanque de reserva de 500 Ltrs. c/estructura metálica independiente	un	1,00	\$ 25.139,42	\$ 25.139,42		
c	Pozo absorbente con cámara séptica	un	1,00	\$ 15.648,00	\$ 15.648,00		
d	Perforación y motobombeador	un	1,00	\$ 15.535,30	\$ 15.535,30		
	<b>SUBTOTAL</b>					\$ 437.548,93	100,00%
	GASTOS GENERALES		15,00%			\$ 65.632,34	
	BENEFICIOS		10,00%			\$ 43.754,89	
						\$ 546.936,16	
	IVA		10,50%			\$ 57.428,30	
	<b>PRECIO TOTAL</b>					\$604.364,46	